
 
 
         
  
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

19.12.2014          № 50 
 
 
О внесении изменений 
в Устав МО Гавань 

 
 
В соответствии с п.2 ст.34 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях оптимизации деятельности органов 
местного самоуправления внутригородского муниципального образования 
муниципальный округ Гавань и приведения Устава МО Гавань, утверждённого Решением 
МС МО Гавань от 21.02.2014 № 01, в соответствие с региональным и федеральным 
законодательством, Муниципальный Cовет 

 
 

РЕШИЛ: 
 
 

1. Внести в Устав МО Гавань следующие изменения и дополнения: 
 
1.1. В части 2 статьи 5: 

 
а) пункт 24 изложить в следующей редакции: 

“24) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации;”; 

б) пункт 40 изложить в следующей редакции: 

“40) обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий муниципального образования;”; 

в) пункт 45 изложить в следующей редакции:  



  

“45) оказание в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка 
на территории муниципального образования;”; 

г) пункт 46 изложить в следующей редакции: 

“46) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление 
финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и 
автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;”; 

д) пункт 49 изложить в следующей редакции: 

“49) согласование границ зон экстренного оповещения населения;”; 

е) дополнить пунктом 50 следующего содержания: 

“50) иные вопросы местного значения в соответствии со статьей 10 Закона Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 №420-79 “Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге”.”. 

1.2 В части 1 статьи 46: 

а) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

“12)  имущество, необходимое для официального опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов, иной официальной информации;”. 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу МО Гавань Соколова С.В. 
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 

после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования (обнародования). 

 
 
 
 
 

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия  
председателя Муниципального Совета      С.В.Соколов 
 
 
 


	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений
	в Устав МО Гавань


